РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

МО «АКУШИНСКИЙ РАЙОН»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Ургубамахинская СОШ»

             368280  с. Акуша                                                                                                              тел.89288799633

                                                ПРИКАЗ

№ 35                                                                               от «01» октября 2021г

            О СОЗДАНИИ ШКОЛЬНОГО СПОРТИВНОГО КЛУБА

В целях активизации физкультурно-спортивной работы в школе, развития

детско-юношеского спорта и приобщения обучающихся к систематическим

занятиям физической культуры и спортом.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать школьный спортивный клуб.

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба Абдуллаева

Ханапи Магомедовича и Магомедова Абдуллу Багандалиевича –

учителей физической культуры.

3. 3. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Абакарову

А.М.  организовать работу по введению урока футбола на основании

рабочей программы предмета «Физическая культура» , разработанной

РФС совместно с министерством просвещения и внесенной в реестр

Федеральных государтвенных образовательных стандартов (ФГОС).

4.    Заместителю директора по воспитательной работе Гаджиевой П.И.

-  организовать работу спортивного клуба совместно с руководителями

Абдуллаевым Х.М. и Магомедовым А.Б. – учителями физической

культуры по виду спорта:  Футбол;

  -  осуществлять контроль за работой  школьного спортивного клуба.

5.  Утвердить устав школьного спортивного клуба;

6.  Утвердить и ввести в действие Положение о школьном спортивном

клубе ( Приложение №1);

7.   Утвердить план работы школьного спортивного клуба;

 8.  Утвердить расписание занятий школьного спортивного клуба на

2021-2022  учебный год.

 9.   Членам школьного спортивного клуба принимать активное участие в

организации соревнований, товарищеских встреч между школьными

клубами района в течении учебного года.

  10.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на

заместителя директора по внеклассно - воспитательной работе

Гаджиевой П,И.

С приказом ознакомлены:

Заместитель директора по УВР_______________Абакаров А.М.

Заместитель директора по ВР_________________Гаджиева П.И.

Учитель физической культуры _________________Абдуллаев Х.М.